
 

 جهرمواحد 

 دانشكده پرستاري و مامايي

 

 دفترچه ثبت روزانه فعاليتهاي عملي دانشجويان كارشناسي مامايي

LOG BOOK 

 

 گروه آموزشي: مامايي         درس:  كار آموزي  بهداشت  باروري ، مادر وكودک و

 تنظيم خانواده

 

 اطلاعات دانشجو:

 سال ورود:            نام:                  نام خانوادگي:       

 شماره دانشجويي               ترم:          تاريخ شروع دوره:              تاريخ اتمام دوره:

 

 

 نام مربي:

 

 

 

  

  

  



 : Log bookهدف و جايگاه آموزشي 

، دفترچه اي است كه ضمن بيان اهداف كلي درس و روند دوره، عملكرد دانشجو را در اين درس و در اين دوره ثبت مي (Log book )گزارش روزانه

علاوه بر ارائه مطالبي بعنوان  Log bookنمايد. پايش عملكرد دانشجويان در فرآيند آموزش يكي از اركان اصلي جهت ارتقاء كيفيت مي باشد و هدف 

 زاري جهت ارزشيابي ياد گرفته هاي دانشجو و ارزيابي برنامه آموزشي دانشكده نيز مي باشد. راهنماي مطالعاتي، اب

 : Log bookچگونگي تكميل 

 به اهداف  فترچه را به طور روزانه، شخصا تكميل نموده و در پايان هر واحد كارآموزي به تاييد استاد مربوطه برسانيد، قبل از اتمام دوره با توجهد

 ئوس مطالب  تعيين شده از سوي گروه در صورت عدم يادگيري يك مهارت، موضوع به اطلاع مربي مربوطه رسانده شود. كلي درس و ر

  .در هر زماني كه گروه آموزشي بررسي و ارزيابي اين مجموعه را ضروري بداند، دانشجو موظف است آن را به گروه تحويل دهد 

 و بررسي به مربي گروه مربوطه تحويل نماييد.ر پايان دوره فرم تكميل شده را جهت تحليل د  

 .در پايان دوره كارشناسي ارائه مجموعه تكميل شده جهت شركت در امتحان جامع و انجام امور فارغ التحصيلي الزامي است  

 توصيه ها و مقررات 

 .تكميل فرم توسط دانشجو و تاييد آن توسط مربي مربوطه در هر دوره الزامي مي باشد  

  كامل مقررات درون بخشي كه در همين دفترچه اعلام شده، ضروري است.رعايت  

 . بديهي است عدم تكميل مناسب، موجب  لطفا در كمال دقت، صداقت و بدون مخدوش شدن اطلاعات، به تكميل اين دفترچه اقدام نماييد

  تضييع حقوق شما خواهد شد.

 گردد.ين دفترچه، پس از تكميل روزانه در بخش بايگاني مي ا  

 .در صورت مفقود شدن مسئوليت از بين رفتن اطلاعات موجود در آن به عهده دانشجو مي باشد   

  

 اهداف كلي آموزشي دوره 

  كسب توانايي در انجام مشاوره با مادر و خانواده 

  (آموزش فردي و گروهي) كسب توانايي در انجام آموزش بهداشت به مادر ، خانواده و جامعه 

   كسب توانايي در انجام امور مربوط به معاينه مادران 

  كسب توانايي در انجام امور مربوط به معاينه كودكان 

   كسب توانايي در راهنمايي و كمك به مادر ، خانواده و گروه هاي آسيب پذير 

 رئوس مطالب 

  راي هر دانشجو مورد ب 5تجويز روش هاي مختلف تنظيم خانواده و گذاردن آيودي حداقل به ميزان 

 نجام برخي از اقدامات در مورد كودک شامل پايش رشد ،تغذيه ،واكسيناسيون و تشخيص موارد غيرطبيعي و اقدام و پي گيري مناسب ا 

  و... انجام مشاوره در موارد مختلف ازدواج  ،تنظيم خانواده، دوران بارداري  ،مسايل يائسگي ، آمادگي براي پدر ومادر شدن و مشاوره ژنتيك

 توسط دانشجو  

  (بصورت فردي و گروهي) اجراي چند مورد برنامه آموزشي توسط دانشجو براي مادر و خانواده و جامعه 



  برقراري ارتباط مناسب با ديگر همكاران تيم بهداشتي و كار كردن بصورت تيم 

 مقررات درون بخشي 

  مصوب « اخلاق حرفه اي»و « پوشش مناسب»دانشجويان موظف به دعايت آيين نامه اجرايي كد 

                                                                                                                         شوراي آموزشي دانشگاه مي باشند .

  . دانشجويان ملزم به رعايت كليه قوانين و مقررات بيمارستان ها و درمانگاه ها مي باشند 

  دربخش هاي مربوط حاضر باشند .  7:30دانشجويان راس ساعت 

  (كنفرانس، ژورنال، پمفلت) .دانشجويان تكاليف خود را در زمان مقرر تهيه و ارائه نمايند 

  . كليه دانشجويان ملزم به شركت در امتحانات كتبي پايان دوره و امتحان جامع مامايي هستند 

 Log book   . كارآموزي بايستي در طول كارآموزي تكميل گردد و در پايان به مربي مربوطه تحويل نمايند 

 فهرست مراجع مطالعاتي دانشجو: 

 اپ درسنامه پزشكي پيشگيري و اجتماعي پارک ،آخرين چ 

  روش ها وفنون مشاوره ،شفيع آبادي، آخرين چاپ 

  آموزش بهداشت راما چاندران ،آخرين چاپ 

  وزارت بهداشت   .دو جلد مراقبت هاي ادغام يافته سلامت مادران 

   راهنماي كشوري ارايه خدمات  -6راهنماي كشوري انجام زايمان طبيعي و روش هاي غير دارويي كاهش درد زايمان.وزارت بهداشت

 مامايي و زايمان در بيمارستان هاي دوستدار مادر.وزارت بهداشت  

  

 مهارتهايي كه دانشجو در طول دوره بايد بياموزد: 

 مهارت هاي شناختي: 

  آشنايي دانشجو با مراكزي  كه پس از فارغ التحصيلي در آن ها مشغول به كار مي شوند 

 هداشتي واحد هاي بهداشتي و وظايف آنها. آشنايي با سطوح مختلف ب 

 مهارت هاي نگرشي: 

  موزش براي بيمار وجامعه آدرک اهميت انجام مراقبت 

   درک  مامايي موجود در جامعه 

 مهارتهاي حركتي: 



  نفر  4تشكيل پرونده تنظيم خانواده براي 

   معاينه فيزيكي مراجعه كنندگان 

  مورد  5-10انجام اسمير دهانه رحم 

  خواندن جواب اسمير و تفسيرآن دو مورد 

  مورد مشاوره  2مورد مشاهده  1مشاوره تنظيم خانواده 

  مورد  5ارائه انواع روش هاي تنظيم خانواده حداقل 

 مورد   4-2ايودي  نگذاشت 

   خروج آيودي يك مورد 

  آموزش فردي يا گروهي كلاس تنظيم خانواده يك مورد 

 موزشي يك مورد تهيه پمفلت ،بوكلت يا پوستر آ 

  در واكسيناسيون بكارگيري زنجيره سرد در استفاده از واكسن ها 

  بكار گيري اصول آسپتيك در هنگام واكسيناسيون 

   بكارگيري شيوه صحيح تزريق انواع واكسن 

  برنامه ريزي واكسيناسيون براي كودكي كه در وقت مقرر مراجعه نكرده است 

  ون منع انجام واكسيناسي مواردتشخيص 

   دركودكان تشكيل پرونده براي سه مراجعه جديد 

  مورد  10توزين وزن واندازه گيري قد و دور سر كودكان 

  كودک   10برنامه ريزي فاصل پايش  در مورد 

 شخيص انحرافات از رشد مناسب و پيگيري علت آن  ت 

  آموزش شير دهي صحيح از پستان 

  مورد تا يكسالگي   2آموزش تغذيه تكميلي 

  آموزش تغذيه با شير كمكي 

  توانايي ارائه آموزش هاي  لازم و  تشخيص موارد غير طبيعي 

   توانايي گرفتن شرح حال  از خانم هاي باردار غير طبيعي 

  توانايي انجام معاينه فيزيكي كامل وتشخيص موارد غيرطبيعي 

 عي توانايي گرفتن قد ووزن وفشار خون خانم باردار و تشخيص موارد غير طبي 

  توانايي تعيين سن حاملگي بر اساسLNMP  و گزارش سونو گرافي و ارتفاع رحم و تشخيص موارد غير طبيعي 

   انجام آموزش گروهي براي مادران باردار 

   توجه به بهداشت دهان و دندان زن باردار  و ارجاع 

   توانايي انجام مانور لئوپلد و تعيين ارتفاع رحم 

 اسيون كزاز دو مورد راهنمايي درباره واكسين 

  مورد  1معاينه پستان و بررسي جهت آمادگي براي شيردهي 

  مورد  2-1غربالگري مادران پر خطر و ارجاع 

  مورد  2-1درخواست انجام سونوگرافي 

   ارائه آموزش هاي مختلف دوران بارداري 

  توانايي تفسير و راهنمايي صحيص بر اساس جوابهاي آزمايش مراجعين 

  توانايي آموزش و توضيح تست حركت جنين 



 

ملاحظات  

 استاد
 نام و نام خانوادگي و 

امضاء استاد يا پرسنل  

 مربوطه 

نام و نام   شماره پرونده   تاريخ انجام مهارت 

 خانوادگي بيمار 
حداقل  ارزشيابي استاد  نام مركز 

 موارد 

 ضروري 

 نام مهارت 
 

 خوب  متوسط  ضعيف 

  

  

  

  

پايش رشد و رسم نمودار  1              

مربوطه وتشخيص و  گزارش 

 موارد غير طبيعي

 مورد10

1 
 

  

  

              2 

  

  

              3 

                4 

                5 

                6 

                7 

        8 

        9 

                10 



ملاحظات  

 استاد
 نام و نام خانوادگي و

 امضاء استاد يا پرسنل  مربوطه

نام و نام   شماره پرونده تاريخ انجام مهارت

 خانوادگي بيمار
حداقل   ارزشيابي استاد  نام مركز

 موارد

 ضروري

 نام مهارت
 

 خوب متوسط ضعيف

  

 

 آموزش لازم در صورت 1       

لزوم به قطع شيردهي و 

آموزش تغذيه تكميلي و 

ارجاع موارد پر خطر  

 مورد2كودک به پزشك 

2 

  

  

              2 

        3 

        4 

  

  

              5 

و آموزش ونيناسيواكس 1                    

ونيناسيبعد از واكس يها   

واكسن  خچاليمادر كنترل  به  

 و خواندن –محل قرار گرفتن 

 كنترل -حرارت درجه ثبت

-واكسن دنچي – سرخك

خچاليداخل  ليوسا  

 

                2 

 آماده كردن واكسن 3                

 خيو تار تيفيتوجه به ك)

نكات  ترعاي –انقضاء 

  دنكشي نحوه –دوز  -لياستر

 سرم( رهزنجي حفظ – 

 

                4 

                5 



 

 

 

ملاحظات  

 استاد
 نام و نام خانوادگي و

امضاء استاد يا پرسنل  

 مربوطه

نام و نام   پروندهشماره  تاريخ انجام مهارت

 خانوادگي بيمار
حداقل  ارزشيابي استاد نام مركز

 موارد

 ضروري

 نام مهارت
 

 خوب متوسط ضعيف

واكسيناسيون كودكي كه با  1         

 تاخير مراجعه كرده

 مورد 2است  

 

3 

        2 

        3 

        4 

        5 

تشخيص موارد منع   1        

 واكسيناسيون

        2 

        3 

        4 

        5 

 

 



ملاحظات  

 استاد
 نام و نام خانوادگي و

 امضاء استاد يا پرسنل  مربوطه

نام و نام   شماره پرونده تاريخ انجام مهارت

 خانوادگي بيمار
حداقل   ارزشيابي استاد  نام مركز

 موارد

 ضروري

 نام مهارت
 

 خوب متوسط ضعيف

 مشاوره روشهاي ضد 1         

بارداري OCPروش  -

قرص  -اورژانس)

 آمپول -شيردهي

 آمپول -دپوپروورا

روشهاي سد   -سيكلوفم

 مورد5 (كننده

4 

                2 

        3 

        4 

        5 

                6 

                7 

                8 

        9 

                10 

  

  



ملاحظات  

 استاد
 نام و نام خانوادگي و

امضاء استاد يا پرسنل  

 مربوطه

نام و نام   شماره پرونده تاريخ انجام مهارت

 خانوادگي بيمار
حداقل   ارزشيابي استاد  نام مركز

 موارد

 ضروري

 نام مهارت
 

 خوب متوسط ضعيف

  

 

       1 

مشاوره قبل از گذاشتن   

 ، IUDگذاري

آماده كردن وسايل قبل از  

 IUDگذاري ، توجهات 

 گذاري 

5 

        2 

        3 

        4 

 

 

       5 

نحوه برخورد با موارد غير  1         

عدم مشاهده نخ )طبيعي 

 (،حاملگي ، تب و لرز و... 

IUDو پيچيدن ست 

        2 

        3 

        4 

        5 



ملاحظات  

 استاد
 نام و نام خانوادگي و

امضاء استاد يا پرسنل  

 مربوطه

نام و نام   شماره پرونده تاريخ انجام مهارت

 خانوادگي بيمار
حداقل  ارزشيابي استاد نام مركز

 موارد

 ضروري

 نام مهارت 
 

 خوب متوسط ضعيف

  

 

 6 مراقبت دوران بارداري   1       

 

 

       2 

 

 

       3 

        4 

        5 

        6 

        7 

        8 

        9 

        10 



ملاحظات  

 استاد
 نام و نام خانوادگي و

امضاء استاد يا پرسنل  

 مربوطه

نام و نام   شماره پرونده تاريخ انجام مهارت

 خانوادگي بيمار
حداقل   ارزشيابي استاد  موضوع آموزش

 موارد

 ضروري

 نام مهارت
 

 خوب متوسط ضعيف

 7 آموزش به مادر باردار 2         

معاينه و بهداشت دهان   1        

 ودندان

معاينه و بهداشت دهان   2        

 ودندان

معاينه پستان و آمادگي   1        

 براي شيردهي

غربالگري مادران پر خطر  و  1        

 ارجاع به متخصص

        2  

  

 

آموزش هاي  شيرهي  تغذيه  1       

تكميلي شير كمكي  تغذيه 

 بالاي دو سال

8  

  

  

              2 

  

  

              3 

                4 

                5 



نام و امضاء  تاريخ

 مربي

 ضعيفبسيار 

 12كمتر از 

ضعيف 

14-12 

متوسط 

16-14 

خوب 

18-16 

بسيار خوب 

21-18 

 عنوان مهارت

 حضور فعال       

 انجام تكاليف محوله       

انجام اور مربوط به        

 مددجو

 امتحان پايان دوره       

 


